2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 марта 2021 г.
	№ 4/97-П

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности
на территории Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации других государственных программ Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя

Правительства области                                                                        М.Е.Алексеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности
на территории Ульяновской области»
1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4044086,8» заменить цифрами «4056455,4»;

2) в абзаце третьем цифры «725961,0» заменить цифрами «738329,6».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой
по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности            и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «340850,8» заменить цифрами «353219,4»;

2) в абзаце третьем цифры «87406,1» заменить цифрами «99774,7».

3. Приложение № 1 дополнить строками 5.1-5.3 следующего содержания:

	«
	5.1.
	Доля граждан, положительно оценивающих проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на противодействие идеологии терроризма на территории Ульяновской области,
в общей численности граждан, проживающих на территории Ульяновской области, %
	30
	0
	32
	34
	36
	38
	40
	B = F / G x 100 %,

где:

B – доля граждан, положительно оценивающих проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных
на профилактику идеологии терроризма на территории Ульяновской области, в общей численности граждан, проживающих
на территории Ульяновской области, %;

F – число участников
репрезентативного опроса, положительно оценивающих проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма, чел.;
G – общее число участников указанного опроса, чел.

Источник – данные социологического исследования «Социальное самочувствие населения региона. Уровень доверия населения Президенту
и Губернатору», проводимого ОГКУ «Дом прав человека в Ульяновской области»

	5.2.
	Численность населения, просмотревшего видеоматериалы (короткометражные видеоролики)
антитеррористической направленности, тыс. человек
	15
	0
	20
	25
	30
	40
	45
	R = D + K + S, где:

R – численность населения, просмотревшего видеоматериалы антитеррористической направленности;

D – число обучающихся, посмотревших видеоматериалы, демонстрировавшиеся с использованием мониторов, размещённых в общеобразовательных организациях, тыс. человек;

K – число граждан, посмотревших видеоматериалы, демонстрировавшиеся перед началом сеансов в кинотеатрах, тыс. человек;

S – количество просмотров видеороликов в социальных сетях.

Источник – данные аппарата антитеррористической комиссии в Ульяновской области

	5.3.
	Количество выявленных в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет» материалов, пропагандирующих ку-льт насилия, содержащих призывы к осуществлению экстремистской или террористической деятельности, участию в массовых беспорядках или незаконных публичных мероприятиях
	192
	0
	400
	600
	800
	1000
	1200
	Подсчёт материалов.

Источник – данные антитеррористической комиссии в Ульяновской области

	».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в строке 4:

в графе 5 цифры «295832,7» заменить цифрами «308201,3»;

в графе 7 цифры «80510,0» заменить цифрами «92878,6»;

б) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «53821,7» заменить цифрами «66190,3»;

в графе 7 цифры «9639,0» заменить цифрами «22007,6»;

в) в графе 2 строки 5.1 слова «короткометражных видеороликов» заменить словом «видеоматериалов»;
г) в строке 5.3:

в графе 5 цифры «2299,0» заменить цифрами «1799,0»;

в графах 7-11 цифры «400,0» заменить цифрами «300,0»;

д) в строке 5.6:

в графе 5 цифры «99,0» заменить цифрами «599,0»;

в графах 7-11 цифры «0,0» заменить цифрами «100,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «340850,8» заменить цифрами «353219,4»;
в графе 7 цифры «87406,1» заменить цифрами «99774,7»;
2) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «4044086,8» заменить цифрами «4056455,4»;

б) в графе 7 цифры «725961,0» заменить цифрами «738329,6».

_______________
2203мм2